
    UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB 
         Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016 

 

 

 

EDITAL Nº 076/2018 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 008/2018, alterado pela Portaria n°. 0115/2018, 

publicados respectivamente nos Diários Oficias do Estado (D.O.E.) de 24 e 26/01/2018, 

cujo resultado foi homologado pela Portaria n°. 0530/2017, publicado no D.O.E. de 

11/04/2018, e considerando o remanejamento das bolsas, conforme previsto no Edital, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados, classificados 

no processo seletivo para concessão de Ajuda de Custo, em nível de Pós-Doutorado, 

destinada à participação de docentes e servidores técnico-administrativos do quadro 

permanente em cursos de pós-graduação Stricto Sensu do Programa Interno de Apoio à 

Capacitação de Docentes e Servidores: 

 

1. CLAUDIO OLIVEIRA DE CARVALHO; 

2. VILOMAR SANDES SAMPAIO. 

 

Art. 2° - Os candidatos convocados deverão comparecer à Gerência de 

Pós-Graduação até o dia 09 de maio de 2018, apresentando a documentação exigida, 

observando o subitem 6.4. do Edital. 

 

Art. 3º – Caso o candidato contemplado deixe de apresentar a 

documentação exigida, até a data estabelecida, perderá o direito a Ajuda de Custo. 

 

 

Vitória da Conquista, BA,27 de abril de 2018 
 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR 
 


